
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017 Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C134F3592C8CFCA98446F840474FDF5F



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.  Dispõe sobre Nomeação da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

• PORTARIA N° 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.  Trata da nomeação do Pregoeiro e membros da equipe de apoio para a Comissão de
Pregão no âmbito da Prefeitura Municipal de Cordeiros/BA.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017.

• AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO N.º 001/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C134F3592C8CFCA98446F840474FDF5F



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA N° 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.  

 

“Dispõe sobre Nomeação da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso do poder 

diretivo a ele outorgado pela Lei Orgânica deste Município, especialmente a competência 

prevista no art. 74, inc.II, considerando as disposições legais, do art. 51 da Lei 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Nomear a comissão Permanente de Licitação – CPL, a qual será responsável por 
todos os atos necessários aos processos licitatórios, que a Lei 8666/93 assim prever.  
 
Art. 2°. Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente 
de Licitação e, suas respectivas funções, quais sejam: 
 

1- Nágila Cristian da Silva- Presidente 

2- Patricia Fernandes Neto - Secretária 

3- Denise Soares Barbalho Salomão – Membro 

 

Art. – 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2017. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C440BE147C0967AE874E0863FC572EC0

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA N° 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.  

 

“Trata da nomeação do Pregoeiro e membros 

da equipe de apoio para a Comissão de Pregão 

no âmbito da Prefeitura Municipal de 

Cordeiros/BA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso IV da Lei Orgânica do Municipal de 

Cordeiros.  

Considerando as disposições legais, do art. 51 da Lei 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Nomear JAIRMAR MAIA DA SILVA, inscrito no CPF nº 941.248.685-53, 

para o cargo de Pregoeiro para a Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de 

Cordeiros.  

 

Art. – 2°. Nomear NÁGILA CRISTIAN DA SILVA e PATRICIA FERNANDES 

NETO, para membros da equipe de apoio do Pregão da Prefeitura Municipal de 

Cordeiros.  

 

Art. – 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.   

Publique-se, Registre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2017.   

 

 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90CB233EBB26C9EA378BE5A04BD0FC2D

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Cordeiros, torna público que no dia 19 de janeiro de 2017 às 

09:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, 

Cordeiros – BA., realizará Licitação Pública modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 

001/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO, Objeto: Aquisição parcelada de 

medicamentos e materiais hospitalares e materiais odontológicos para atender ás 

necessidades da Sec. Municipal de Saúde de Cordeiros, de acordo com as especificações 

constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial., tipo Menor Preço 

por Lote. Informações: Jairmar Maia da Silva – pregoeiro. 

O edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados em meio eletrônico na página 

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou impresso, no dia 09 de janeiro de 2017, no 

endereço acima, horário de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, 

na sala de reunião da Comissão. 

 

Cordeiros – BA, 06 de janeiro de 2017 

 

 

JAIRMAR MAIA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

 Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A66F349590BC737BB85DB49AED82FA56

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE 
CREDENCIAMENTO N.º 001/2017 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, Estado da Bahia, torna público que estará 

recebendo no Setor de Licitações do Município, com sede a Praça Cel. José Moreira 

Cordeiro, nº 104, Centro, Cordeiros, Ba, junto ao Setor de Licitações, entre os períodos 

de 19/01/2017 à 24/01/2017, nos horários entre às 08:00 e 12:00 hrs, documentação para 

credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 

através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais 

para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública 

municipal de saúde, em conformidade com a Portaria Municipal no 39 de 02/09/15, Lei 

Orgânica do Município e Lei Federal 8.666/93. Cópia do Edital poderá ser adquirido junto 

ao setor de licitações a partir do dia 09/01/2017 ou pelo site 

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br. Cordeiros, Ba, em 06 de janeiro de 2017. Nágila 

Cristian da Silva - Presidente da CPL. 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1280FADFEEDD4982A37AADCE2365E7

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

 
A Prefeitura Municipal de Cordeiros, torna público que no dia 19 de janeiro de 2017 às 

08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, 

Cordeiros – BA., realizará Licitação Pública modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 

002/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO, Objeto: Contratação de empresas para 

prestação de serviços no fornecimento de refeições, marmitas, lanches, bebidas não 

alcoólicas e hospedagem, para atender às necessidades das diversas Secretarias 

Municipais de Cordeiros, de acordo com as especificações constantes do Pedido de 

Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial., tipo Menor Preço por Lote. Informações: 

Jairmar Maia da Silva – pregoeiro. 

O edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados em meio eletrônico na página 

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou impresso, no dia 09 de janeiro de 2017, no 

endereço acima, horário de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, 

na sala de reunião da Comissão. 

 
Cordeiros – BA, 06 de janeiro de 2017 
 
 

JAIRMAR MAIA DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6146A6FA37EFED61BE27C7C0BF288B6

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

 
A Prefeitura Municipal de Cordeiros, torna público que no dia 19 de janeiro de 2017 às 

14:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, 

Cordeiros – BA., realizará Licitação Pública modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 

003/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO, Objeto: Aquisição de combustível e 

lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais de 

Cordeiros – BA para o exercício de 2017, de acordo com as especificações constantes do 

Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial., tipo Menor Preço por  Lote. 

Informações: Jairmar Maia da Silva – pregoeiro. 

O edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados em meio eletrônico na página 

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou impresso, no dia 09 de janeiro de 2017, no 

endereço acima, horário de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, 

na sala de reunião da Comissão. 

 
Cordeiros – BA, 06 de janeiro de 2017 
 
 

JAIRMAR MAIA DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D95894AEFAAC4647B212B64CF92200E

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

 
A Prefeitura Municipal de Cordeiros, torna público que no dia 19 de janeiro de 2017 às 

15:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, 

Cordeiros – BA., realizará Licitação Pública modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 

004/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO, Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, 

material de higiene pessoal e kit maternidade, para atender às necessidades das Secretarias 

Municipais de Cordeiros, de acordo com as especificações constantes do Pedido de 

Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial., tipo Menor Preço por Lote. Informações: 

Jairmar Maia da Silva – pregoeiro. 

O edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados em meio eletrônico na página 

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou impresso, no dia 09 de janeiro de 2017, no 

endereço acima, horário de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, 

na sala de reunião da Comissão. 

 
Cordeiros – BA, 06 de janeiro de 2017 
 
 

JAIRMAR MAIA DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C134F3592C8CFCA98446F840474FDF5F


		2017-01-06T14:57:53-0200




